
IA  POI.VIAT[J

NO  WOTOMYSKNEGO
' ul. Pozaiańska  33
u 64-300 Nowy  Tozyśl

UCHWAŁA NR XXXV1/328/2022
RADY POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30 marca  2022 roku

w sprawie  przyznania  dotacji  w roku  2022  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym

lub  znajdującym  się na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,

niestanowiącym  jego  własności

Na podstawie  art. 12 pkt 1l  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2022  r. poz. 528)  oraz  art.  81 ust. 1 ustawy  z dnia 23 lipca  2003  r. o ochronie  zabytków  i opiece

nad zabytkami (Dz. U. z 2021 poz. 710 z późn. zm.), w związku  E) 8 ust. 1 uchwały Nr XXX1/295/2021
Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 27 października  2021 r. w sprawie  określenia  zasad i trybu

udzielania  dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowalne  przy zabytkach

wpisanych  do rejestru  zabytków  (Dz. Urz. Woj.  Wlkp.  z dnia 18 listopada  2021 r., poz. 8566)  Rada

Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Udziela  się dotacji  celowej  w roku  2022  dla Krystyny  i Adama  Opalów,  zam.  w Borui  Kościelnej

15, 64-300  Nowy  Tomyśl,  w wysokości  42 681,33  zł (słownie:  czterdzieści  dwa tysiące  sześćset

osiemdziesiąt  jeden  złotych  33/100),  na zadanie  pn.,,Remont  chałupy  drewnianej  olęderskiej-  remont

ściany  szczytowej  północno-zachodniej".  Prace  wykonywane  będą  przy  zabytku,  tj.  chałupie

drewnianejw  typie,,olęderskim"  w miejscowości  Boruja  Kościelna  15 (dawny  dom  nr 81), gm. Nowy

Tomyśl,  powiat  nowotomyski,  wpisanym  do  rejestru  zabytków  nieruchomych  pod  numerem

1112/W1kp/A  na podstawie  decyzji  z dnia  9 września  1987  r.

% 2, Szczegółowe  prawa  i obowiązki  dotyczące  stron,  w tym warunki  przekazania  środków

finansowych  w ramach  dotacji,  określone  zostaną  w zawartej  umowie.

03.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz na tablicy  ogłoszeń

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu.

% 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

% 5. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i obowiązuje  w roku  budżetowym  2022.

PR=?EWODNICZĄCA RADY

"'f'i'C":l-)  C"'-«óva>,
i7

Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  NR XXXV1/328/2022  RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30 marca  2022  roku

w  sprawie  przyznania  dotacji  w roku  2022  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  położonym

lub  znajdującym  się  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,

niestanowiącym  jego  własności

Zgodnie  z art.  81 ust. 1 ustawy  o ochronie  zabytków  i opiece  nad zabytkami  z dnia  23 lipca

2003  r. (Dz. U. z 2021  poz. 710  z późn.  zm.)  dotacja  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  może  być udzielona  przez  organ  stanowiący

powiatu,  na zasadach  określonych  w podjętej  przez  ten  organ  uchwale.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  na sesji  w dniu  27 października  2021  roku  określiła  zasady

przyznawania  dotacji  w uchwale Nr XXX1/295/2021  w sprawie określenia zasad i trybu udzielania

dotacji  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do

rejestru  zabytków  (Dz. Urz. Woj.  Wlkp.  z dnia  18  listopada  2021  r., poz.  8566).  W związku  z F3 8 ust. 1

ww.  uchwały,  kompetencje  w zakresie  udzielenia  dotacji  wykonuje  Rada Powiatu.

W tegorocznym  budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  w dziale  921,  rozdział  92120,  E12720

na  realizację  zadań  z zakresu  ochrony  zabytków  i opieki  nad zabytkami  zabezpieczono  kwotę

w wysokości  IOO OOO,OO zł (słownie:  sto  tysięcy  złotych  OO/100).

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  uznaje  się za konieczne  i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


